
 

Vistos 1ª Testemunha 2ª Testemunha 3ª Testemunha 4ª Testemunha Contratada Contratante 1 Contratante 2 

Página 1/10 

 

 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2024 DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DIAGNOSTICOS LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLINICAS E 
ANATOMIA PATOLÓGICAS 

 
ADITIVO Nº 2 AO CONTRATO DE 
SERVIÇOS Nº 007/2024. 

 

INSTITUTO SÓCRATES GUANAES – ISG, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 03.969.808/0008-46, com endereço na Avenida Veneza, Qd. 62, Lt. 1 - 10 Jardim Europa, 

Goiânia - Goiás, CEP 74.325-100, Organização Social Gestora do Centro Estadual de Atenção 

Prolongada e Casa de Apoio Condomínio Solidariedade – CEAP-SOL, em razão do Termo de 

Transferência de Gestão nº 003/2013, firmado com o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria 

de Saúde do Estado de Goiás, neste ato representado, nos termos do Estatuto Social e do 

Regulamento de Compras e Contratação de Serviços do ISG, aprovados pelo Conselho de 

Administração, por seu Diretor Financeiro, Ernesto Stangueti, brasileiro, casado, administrador 

hospitalar, inscrito sob o CPF/ME nº 846.816.088-15 e RG sob o nº 7.652.154-0 SSP-SP e Diretora 

Técnica Thayse Cristina Barreto Tavares de Souza, inscrita no CPF/ME sob o nº 944.612.795-53 

CONTRATANTE, e; 

SAFE DIAGNÓSTICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 

13.501.096/0006-28, com sede na Alameda Contorno, nº 3.556, Jardim Bela Vista, Goiânia – Goiás, CEP: 

74.863-127, neste ato representada por seu Diretor, Eduardo Jorge Marinho de Queiroz Júnior, brasileiro, 

casado, portador do documento cédula de identidade nº 15646424-10, SSP-BA, inscrito no CPF/MF sob o 

nº 818.940.744-91, residente e domiciliado na Rua dp Benjoim, n° Edificio Leonardo da Vinci, apartamento 

n° 401, caminho das Árvores, na cidade de Salvador , estado da Bahia, CEP 41.820-340, doravante 

denominada CONTRATADA; 

Considerando, que as partes firmaram o Contrato de Prestação de serviço em 16/03/2024;  

Considerando, que embora o contrato de prestação de serviços celebrado entre as partes 

permaneça vigente, as partes decidiram firmar o 1º Aditivo em 01/12/2024, diante da não 

necessidade de manutenção das coletoras na unidade, tornando necessária a sua retirada; 

 

Considerando, que o prazo do contrato de prestação de serviços em questão, celebrado entre as 

partes Contratantes se encerra em breve, verificou-se a necessidade de prorrogação do prazo de 

vigência por mais 12 (doze) meses; 

 

Considerando que a CONTRATANTE entende como satisfatório o serviço ofertado pela 

CONTRATADA junto ao Centro Estadual de Atenção Prolongada e Casa de Apoio Condomínio 

Solidariedade; 

As partes resolvem celebrar o presente aditivo, em conformidade com o processo administrativo nº 

001/2025, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas: 

 

RESOLVEM: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ADITIVO - DO PRAZO 



 

Vistos 1ª Testemunha 2ª Testemunha 3ª Testemunha 4ª Testemunha Contratada Contratante 1 Contratante 2 

Página 2/10 

 

1.1. As partes resolvem prorrogar o prazo do item 4.1 da clausula quarta do Contrato nº 007/2024, 

de prestação de Diagnósticos Laboratoriais de Análises Clínicas e Anatomia Patológica, do Centro 

Estadual de Atenção Prolongada e Casa de Apoio Condomínio Solidariedade (CEAP-SOL), que 

passa a vigorar a seguinte redação. 

 

“CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO  

4.1. O presente termo aditivo terá vigência por um período de 12 (doze) meses, 

iniciando-se em 16/03/2025 e finalizando-se em 15/03/2026, Condicionado à 

vigência do Termo de Transferência de Gestão nº 003/2013 13° Aditivo SES/GO, 

celebrado entre a CONTRATANTE e a Secretaria de Estado da Saúde de Goiás. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ADITIVO - DA RATIFICAÇÃO 

2.1. As partes concordam com a manutenção, confirmação e ratificação das demais cláusulas dispostas 

no Contrato de prestação de serviços 007/2024, em tudo que não contrarie as alterações ora 

estabelecidas neste Termo. 

E por estarem justos e acordados, as partes assinam o presente instrumento com a ciência das 

testemunhas abaixo, que também assinam. 

 

Goiânia, 07 de fevereiro de 2025. 

 

 

1.___________________________                                         2. ________________________________ 
 INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG          INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG 

CNPJ 03.969.808/0008-46                                                            CNPJ 03.969.808/0008-46                                                                            
Ernesto Stangueti                                                            Thayse Cristina Barreto Tavares de Souza 

            Diretora Financeiro                                                          Diretora Técnica Operacional 

    
                
 
                                            

_____________________________________________ 
SAFE DIAGNÓSTICOS LTDA 

CNPJ Nº 13.501.096/0006-28 
Eduardo Jorge Marinho de Queiroz Junior 

                                                                                                                     

 Testemunhas: 

 

1._____________________________ 

Nome: 

CPF: 

 

 

2.______________________________ 

Nome: 

CPF: 

 

     3._______________________________ 

     Nome: 

     CPF: 

 

4.______________________________ 

Nome: 

CPF: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDUARDO JORGE 
MARINHO DE QUEIROZ 
JUNIOR:81894074491

Assinado de forma digital por 
EDUARDO JORGE MARINHO DE 
QUEIROZ JUNIOR:81894074491 
Dados: 2025.02.05 12:08:52 -03'00'

Assinado eletronicamente por:
Rafael Silva Santana
CPF: ***.648.121-**
Data: 05/02/2025 16:13:04 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Andressa Rafaella Ribeiro Carneiro
CPF: ***.166.761-**
Data: 06/02/2025 09:47:02 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Bruna Karlla Pereira Paulino Almeida
CPF: ***.180.781-**
Data: 06/02/2025 11:22:48 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Igor Guimarães Silva Honorato
CPF: ***.340.621-**
Data: 06/02/2025 13:47:42 -03:00



 

Vistos 1ª Testemunha 2ª Testemunha 3ª Testemunha 4ª Testemunha Contratada Contratante 1 Contratante 2 

Página 3/10 

 

 

 

 

Anexo I 

EXAMES  
VALOR UNITÁRIO 

ACIDO FOLICO R$ 13,50 

ÁCIDO ÚRICO R$ 4,39 

ADENOSINA DEAMINASE R$ 23,63 

ADENOVIRUS, ANTICORPOS IgG R$ 43,88 

ADENOVIRUS, ANTICORPOS IgM R$ 43,88 

AGHBE R$ 20,25 

ALBUMINA R$ 4,79 

ALBUMINA LIQUIDOS R$ 4,79 

ALDOLASE R$ 9,45 

ALDOSTERONA R$ 17,55 

ALFA 1 ANTITRIPSINA R$ 11,81 

ALFA 1 GLICOPROTEINA R$ 11,81 

ALFA FETO PROTEÍNA R$ 13,50 

AMILASE R$ 4,39 

ANDROSTENEDIONA R$ 10,80 

ANTI ENDOMISIO IGA R$ 47,50 

ANTI ENDOMISIO IGG R$ 47,50 

ANTI ENDOMISIO IGM R$ 47,50 

ANTI HBE R$ 20,25 

ANTI HBS R$ 20,25 

ANTI HCV R$ 32,40 

ANTIBIOGRAMA R$ 27,00 

ANTICOAGULANTE LÚPICO R$ 20,25 

ANTICORPO IGA ANTICARDIOLIPINA R$ 30,53 

ANTICORPO IGG ANTICARDIOLIPINA R$ 15,19 

ANTICORPO IGM ANTICARDIOLIPINA R$ 15,19 

ANTICORPOS ANTI CHIKUNGUNYA IGG E IGM  R$ 168,75 

ANTICORPOS ANTI HERPES VIRUS TIPO VI IGM  R$ 111,97 

ANTICORPOS ANTI LEISHMANIOSE IGG E IGM  (VISCERAL) R$ 87,75 

ANTICORPOS ANTI TREPONEMA PALLIDUM IGM LIQUOR R$ 57,71 

ANTICORPOS IgG ANTI BORRELIA BURGDORFERI - LYME R$ 40,99 

ANTICORPOS IgM ANTI BORRELIA BURGDORFERI - LYME R$ 40,99 

ANTÍGENOS BACTERIANOS, PESQUISA R$ 91,13 

ANTITROMBINA III R$ 27,00 

AQUAPORINA IGG SANGUE R$ 285,19 

AQUAPORINA NMO LCR R$ 363,91 

ASLO R$ 6,75 

ASPERGILLUS SP, ANTI R$ 56,70 

BACTERIOSCOPIA GRAM R$ 8,10 

BANDAS OLIGLOCLONAIS R$ 187,50 



 

Vistos 1ª Testemunha 2ª Testemunha 3ª Testemunha 4ª Testemunha Contratada Contratante 1 Contratante 2 

Página 4/10 

 

BARTONELLA IGG  
R$ 141,08 

BARTONELLA IGM 

BETA HCG R$ 12,15 

BILIRRUBINAS R$ 6,60 

BIOPSIA - ANATOMO PATOLOGICO R$ 75,00 

BLASTOMICOSE SOROLOGIA R$ 41,85 

BORDETELLA PCR R$ 498,15 

BRUCELOSE IGG R$ 16,88 

BRUCELOSE IGM R$ 16,88 

BRUCELOSE, PCR R$ 525,49 

CA 125 R$ 47,79 

CA 19 R$ 47,79 

CÁLCIO R$ 4,39 

CÁLCIO IONICO R$ 4,39 

CAMPYLOBACTER  JEJUNI IGG R$ 81,14 

CAPACIDADE LIVRE. LIGACAO FERRO R$ 11,14 

CARIOTIPO BANDA G  R$ 337,82 

CCP, ANTICORPOS ANTI R$ 42,03 

CD19 R$ 47,25 

CD3 R$ 36,59 

CD4 R$ 44,69 

CD8 R$ 44,69 

CEA R$ 13,50 

CELULAS HERPETICAS - PESQUISA R$ 16,54 

CENTROMERO R$ 16,13 

CHAGAS IFI R$ 16,88 

CHAGAS IGG R$ 16,88 

CHAGAS IGM R$ 16,88 

CISTICERCOSE (ELISA)  R$ 14,51 

CISTICERCOSE (ELISA) LIQUOR R$ 21,60 

CITOLOGIA ONCOTICA LIQUIDO R$ 40,50 

CITOMEGALOVÍRUS IGG R$ 18,75 

CITOMEGALOVÍRUS IGM R$ 18,75 

CITOMEGALOVIRUS PCR DETECCAO R$ 187,50 

CITOMEGALOVIRUS PCR QUANTITATIVO R$ 231,38 

CKMB R$ 16,88 

CLEARANCE CREATININA R$ 9,45 

CLONAZEPAM R$ 97,88 

CLORO R$ 4,39 

CLOSTRIDIUM R$ 45,90 

CLOSTRIDIUM PCR R$ 270,68 

COAGULOGRAMA COMPLETO - TAP 

R$ 20,25 
COAGULOGRAMA COMPLETO - TC 

COAGULOGRAMA COMPLETO - TS 

COAGULOGRAMA COMPLETO - TTPA 

COMPLEMENTO C1Q  R$ 42,19 



 

Vistos 1ª Testemunha 2ª Testemunha 3ª Testemunha 4ª Testemunha Contratada Contratante 1 Contratante 2 

Página 5/10 

 

COMPLEMENTO C3 R$ 12,87 

COMPLEMENTO C4 R$ 12,87 

COMPLEMENTO C5 R$ 53,33 

COMPLEMENTO CH 50 R$ 13,50 

COOMBS DIRETO R$ 3,38 

COOMBS INDIRETO R$ 6,75 

COPROCULTURA R$ 27,00 

COPROPORFIRINA URINA R$ 8,10 

COPROPORFIRINAS - PESQUISA NAS FEZES R$ 74,43 

CORTISOL R$ 10,13 

COXSACKIEVIRUS, ANTICORPOS IgG R$ 66,15 

COXSACKIEVIRUS, ANTICORPOS IgM R$ 66,15 

CPK R$ 8,10 

CREATININA R$ 4,39 

CRIOGLOBULINAS, PESQ R$ 8,78 

CRIPTOSPORIDIUM PESQ FEZES R$ 16,88 

CULTURA AUTOMATIZADA R$ 30,38 

DENGUE IGG R$ 23,63 

DENGUE IGG rapido R$ 23,63 

DENGUE IGM R$ 23,63 

DENGUE IGM rapido R$ 23,63 

DENGUE NS1 R$ 33,75 

DHEA R$ 10,13 

DHL R$ 5,40 

DIMERO , D R$ 60,75 

DISMORFISMO ERITROCITARIO R$ 11,48 

DNA ANTI R$ 23,63 

EAS - ROTINA DE URINA R$ 6,75 

ECHOVIRUS, ANTICORPOS IgM e IgG R$ 99,23 

ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA R$ 13,50 

ELETROFORESE DE PROTEÍNAS R$ 13,50 

ELETROFORESE DE PROTEINAS NO LCR R$ 15,86 

ENTAMOEBA HISTOLYTICA, ANTICORPOS IgG  R$ 100,58 

ENTAMOEBA HISTOLYTICA, ANTICORPOS IgM  R$ 143,57 

ENTEROVIRUS PCR LIQUOR R$ 81,20 

ENZIMA CONVERSORA ANGIOTENSINA (ECA) R$ 65,65 

EPSTEIN BAAR / IGG R$ 16,88 

EPSTEIN BAAR / IGM R$ 16,88 

EPSTEIN BAAR PCR (QUALITATIVO) R$ 162,00 

EPSTEIN BAAR PCR (QUANTITATIVO) R$ 229,50 

ESPOROTRICOSE SOROLOGIA R$ 303,75 

ESQUISTOSSOMOSE SOROLOGIA R$ 10,13 

ESTRADIOL R$ 10,13 

FATOR ANTI NUCLEO R$ 16,88 

FATOR REUMATOIDE R$ 6,75 

FATOR V - LEIDEN R$ 146,25 



 

Vistos 1ª Testemunha 2ª Testemunha 3ª Testemunha 4ª Testemunha Contratada Contratante 1 Contratante 2 

Página 6/10 

 

FEBRE AMARELA IgG R$ 174,83 

FEBRE AMARELA IgM R$ 174,83 

FERRITNA R$ 12,15 

FERRO R$ 5,40 

FIBRINOGENIO R$ 47,73 

FOSFATASE ALCALINA R$ 4,39 

FOSFORO R$ 4,39 

FRUTOSAMINA R$ 10,13 

FSH R$ 10,13 

FTA ABS IGG R$ 16,88 

FTA ABS IGG - LIQUOR R$ 16,88 

FTA ABS IGM R$ 16,88 

FTA ABS IGM - LIQUOR R$ 16,88 

GALACTOMANANA R$ 141,75 

GAMA GT R$ 4,39 

GASOMETRIA R$ 16,88 

GLICOSE R$ 4,39 

GRUPO SANGUINEO ABO 
R$ 5,40 

GRUPO SANGUINEO RH 

HALOPERIDOL R$ 369,48 

HANTAVIRUS IGG E IGM R$ 1.534,93 

HAPTOGLOBINA R$ 12,15 

HBC TOTAL R$ 20,25 

HBSAG R$ 20,25 

HEMOCULTURA AUTOMATIZADA PARA AERÓBIO R$ 30,04 

HEMOGLOBINA  R$ 4,39 

HEMOGLOBINA GLICOSILADA R$ 12,15 

HEMOGLOBINÚRIA PAROXÍSTICA NOTURNA R$ 347,63 

HEMOGRAMA R$ 8,40 

HEMOSSEDIMENTACAO  R$ 5,40 

HEMOSSIDERINA R$ 21,26 

HEP B HBC IGG R$ 20,25 

HEP B HBC IGM R$ 20,25 

HEPAT A IGG R$ 20,25 

HEPAT A IGM R$ 20,25 

HERPES SIMPLES 1 E 2 PCR QUALIT R$ 127,50 

HERPES SIMPLES IGG R$ 16,88 

HERPES SIMPLES IGM R$ 16,88 

HISTONA, ANTI R$ 19,58 

HISTOPLASMOSE R$ 40,50 

HIV R$ 20,25 

HIV PCR QUANTITATIVO  R$ 209,25 

HIV WESTERN BLOT  R$ 81,00 

HLA - B 27 R$ 32,06 

HLA - B5701 R$ 236,26 

HTLV R$ 20,25 



 

Vistos 1ª Testemunha 2ª Testemunha 3ª Testemunha 4ª Testemunha Contratada Contratante 1 Contratante 2 

Página 7/10 

 

HTLV - I, PCR R$ 175,16 

HTLV 1 E 2, WESTERN BLOT R$ 174,92 

IMUNOFENOTIPAGEM MEDULA OSSEA R$ 270,00 

IMUNOFENOTIPAGEM SANGUE R$ 270,00 

IMUNOFIXACÃO R$ 47,93 

IMUNOFLUORESCENCIA DIRETA DE PELE R$ 586,25 

IMUNOGLOBULINA D R$ 30,53 

IMUNOGLOBULINA G R$ 20,25 

IMUNOGLOBULINA M R$ 12,87 

INDICE SATURACAO TRANSFERRINA R$ 9,11 

INFLUENZA A - H1N1 PCR R$ 171,45 

INSULINA R$ 10,13 

ISOSPORA PESQ FEZES R$ 10,13 

JO-1, AUTO ANTICORPO R$ 18,23 

LACTATO R$ 16,88 

LEISHMANIA, PCR R$ 107,18 

LH R$ 8,10 

LIPASE R$ 4,39 

LIPIDOGRAMA - COLESTEROL TOTAL 

R$ 13,50 

LIPIDOGRAMA - HDL COLESTEROL  

LIPIDOGRAMA - LDL TOTAL 

LIPIDOGRAMA - VLDL TOTAL 

LIPIDOGRAMA -TRIGLICERIDEOS 

LISTERIOSE SOROLOGIA R$ 13,50 

LITIO R$ 5,40 

LKM-1, ANTI R$ 13,50 

MAGNÉSIO R$ 5,40 

MALARIA IGG IGM  R$ 115,02 

MICROALBUMINURIA  R$ 6,75 

MICROSPORIDEOS , PESQUISA R$ 13,50 

MIOGLOBINURIA R$ 10,80 

MUCOPROTEÍNA R$ 9,45 

MUSCULO LISO ANTICORPOS R$ 13,50 

MUTAÇÃO NO GENE DA PROTROMBINA R$ 182,25 

MYCOPLASMA PNEUMONIAE IgG, ANTICORPOS R$ 50,15 

MYCOPLASMA PNEUMONIAE IgM, ANTICORPOS R$ 60,82 

NEUTROFILOS  ANTI ANCA R$ 23,63 

OSMOLALIDADE URINARI R$ 24,98 

PARASITOLÓGICO R$ 6,75 

PARATORMÔNIO PTH INTACTO (MOLÉCULA INTEIRA) R$ 28,13 

PARVOVIRUS B19 IgG, ANTICORPOS ANTI  R$ 70,31 

PARVOVIRUS B19 IgM, ANTICORPOS ANTI  R$ 70,31 

PCR DENGUE R$ 289,58 

PCR PARA CHIKUNGUNYA R$ 335,67 

PCR PARA MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS R$ 142,76 

PCR PARA PNEUMOCYSTIS CARINI R$ 295,73 



 

Vistos 1ª Testemunha 2ª Testemunha 3ª Testemunha 4ª Testemunha Contratada Contratante 1 Contratante 2 

Página 8/10 

 

PCR PARA ZIKA VRUS R$ 289,12 

PCR PARVOVIRUS QUALITATIVO R$ 447,26 

PEPTIDEO NATRIURETICO CEREBRAL  R$ 99,09 

PEROXIDASE ANTI TPO R$ 12,87 

PESQUISA DE BAAR R$ 8,10 

PESQUISA DE CRYPTOCOCCUS R$ 24,19 

PESQUISA DE FUNGOS R$ 10,13 

PESQUISA DE HEMATOZOÁRIOS R$ 13,16 

PESQUISA DE LEPTOSPIRA NA URINA R$ 20,25 

PESQUISA DE PARASITAS OPORTUNISTAS R$ 21,60 

PESQUISA DE VÍRUS RESPIRATÓRIOS  R$ 747,23 

PESQUISA DIRETA LEISHMANIOSE R$ 13,16 

PESQUISA FILARIA SANGUE R$ 13,16 

PH LIQUIDOS R$ 3,38 

PLAQUETAS R$ 4,39 

PNEUMOCYSTIS JIROVECII - PESQUISA R$ 20,25 

PNEUMOCYSTIS JIROVECII, PCR R$ 295,73 

POLIOMAVIRUS JC PCR (QUALIT) R$ 196,27 

POTÁSSIO R$ 6,60 

PROGESTERONA R$ 8,78 

PROLACTINA R$ 10,13 

PROTEINA C FUNCIONAL R$ 68,24 

PROTEÍNA C REATIVA R$ 15,00 

PROTEINA S LIVRE R$ 184,00 

PROTEINAS DE BENCE JONES R$ 9,11 

PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES R$ 8,10 

PROTEINURIA DE 24H R$ 6,60 

PROVA DO LAÇO R$ 2,70 

PSA R$ 23,63 

RECEPTORES NMDA [NR1 E NR2] ANTICORPOS NEURONAIS R$ 1.672,65 

RETICULOCITOS R$ 8,10 

REVISÃO DE LÂMINA - ANATOMO PATOLOGICO R$ 91,88 

RISPERIDONA R$ 531,32 

RNP, AUTO ANTICORPOS ANTI R$ 13,50 

ROTINA DE LCR - BAAR 

R$ 50,63 

ROTINA DE LCR - CARACTERISTICAS FISICAS 

ROTINA DE LCR - CONTAGEM ESPECIFICA CELULAS 

ROTINA DE LCR - CONTAGEM GLOBAL CELULAS 

ROTINA DE LCR - GLICOSE  

ROTINA DE LCR - GRAM 

ROTINA DE LCR - PESQ FUNGOS  

ROTINA DE LCR - PROTEINA 

RUBEOLA IGG R$ 16,88 

RUBEOLA IGM R$ 16,88 

SANGUE OCULTO PESQ R$ 6,75 

SARAMPO IGG R$ 46,50 



 

Vistos 1ª Testemunha 2ª Testemunha 3ª Testemunha 4ª Testemunha Contratada Contratante 1 Contratante 2 

Página 9/10 

 

SARAMPO IGM R$ 46,50 

SCL 70, AUTO ANTICOR R$ 11,48 

SHBG R$ 46,88 

SIFILIS IMUNOFLUORES R$ 21,91 

SM, AUTO ANTICORPOS ANTI R$ 13,50 

SÓDIO R$ 6,60 

SSA/RO, AUTO ANTICORPOS ANTI R$ 13,91 

SSB/LA, AUTO ANTICORPOS ANTI R$ 13,91 

SULFATO DE DEHIDROEPIANDROSTERONA  R$ 9,79 

T3 R$ 8,10 

T3 LIVRE R$ 17,21 

T3 REVERSO R$ 31,05 

T4 LIVRE R$ 8,10 

T4 TOTAL R$ 8,10 

TAP R$ 10,50 

TBG - GLOBULINA LIG. DA TIROXINA R$ 23,63 

TEMPO COAGULAÇÃO R$ 2,70 

TEMPO DE SANGRAMENTO R$ 2,70 

TESTOSTERONA TOTAL R$ 8,10 

TGO R$ 5,40 

TGP R$ 5,40 

TIREOGLOBULINA , ANTI R$ 12,87 

TOXOCARA CANNIS IGG R$ 22,24 

TOXOPLASM PCR QUALIT (liquor ou sangue) R$ 101,25 

TOXOPLASMOSE - TESTE DE AVIDEZ IgG R$ 40,99 

TOXOPLASMOSE IGA R$ 24,64 

TOXOPLASMOSE IGG R$ 18,75 

TOXOPLASMOSE IGM R$ 18,75 

TRAB- ANTIC ANTI REC R$ 50,63 

TRANSFERRINA R$ 10,13 

TREPONEMA (IMUNOFLUORESCÊNCIA) LIQUOR R$ 13,50 

TREPONEMA IgM (IMUNOFLUORESCÊNCIA) R$ 13,50 

TREPONEMA PALLIDUM, PESQUISA DE ANTICORPOS IgG R$ 16,88 

TROPONINA  R$ 16,88 

TSH R$ 8,10 

TTPA R$ 10,50 

URÉIA R$ 4,39 

UROBILINOGÊNIO R$ 12,83 

UROCULTURA R$ 27,00 

VARICELA ZOSTER IGG R$ 16,88 

VARICELA ZOSTER IGM R$ 16,88 

VARICELA ZOSTER PCR R$ 156,60 

VDRL R$ 13,50 

VITAMINA A R$ 117,45 

VITAMINA B1/ TIAMINA R$ 290,25 

VITAMINA B12 R$ 20,25 



 

Vistos 1ª Testemunha 2ª Testemunha 3ª Testemunha 4ª Testemunha Contratada Contratante 1 Contratante 2 

Página 10/10 

 

VITAMINA B3 R$ 439,43 

VITAMINA B6 R$ 129,94 

VITAMINA D (1,25 D) R$ 39,38 

VITAMINA D 25 R$ 20,25 

ZINCO R$ 12,99 

DHL LIQUIDOS R$ 5,40 

ROTINA DE LIQUIDO - GLICOSE  

R$ 50,63 

ROTINA DE LIQUIDO - PROTEINA 

ROTINA DE LIQUIDO - BAAR 

ROTINA DE LIQUIDO - GRAM 

ROTINA DE LIQUIDO - PESQ FUNGOS  

ROTINA DE LIQUIDO - CONTAGEM ESPECIFICA CELULAS 

ROTINA DE LIQUIDO - CONTAGEM GLOBAL CELULAS 

ROTINA DE LIQUIDO - CARACTERISTICAS FISICAS 

CALCIO URINA 24H R$ 4,39 

CREATININA URINA 24H R$ 4,39 

FOSFORO URINA 24H R$ 4,39 

GLICOSE URINA 24H R$ 4,39 

POTASSIO URINA 24H R$ 6,60 

SODIO URINA 24H R$ 6,60 

UREIA URINA 24H R$ 4,39 

PROTEINA URINA ISOLADA R$ 6,60 

SODIO URINA ISOLADA R$ 6,60 

COLESTEROL TOTAL R$ 4,39 

TRIGLICERIDES R$ 4,39 

CREATININA URINA ISOLADA R$ 4,39 

IMUNOHISTOQUIMICA PERFIL  R$ 270,00 

BETA 2 MICROGLOBULINA R$ 12,15 

CD 20 - LINFOCITOS B R$ 215,52 

HLA - B51 R$ 450,31 

META HEMOGLOBINA R$ 13,50 

TIREOGLOBULINA SERICA R$ 12,15 

VANCOMICINA R$ 47,25 

GLICOSE 6 FOSFATO DESIDROGENASE R$ 12,15 

CA 15-3 R$ 47,79 

PESQUISA QUANT DE OVOS SCHISTOSSOMA MANSONI R$ 7,01 

HISTOPLASMA CAPSULATUM, ANTICORPOS (LIQUOR) R$ 81,00 

 


		2025-03-26T13:49:10+0000


		2025-03-27T13:29:37+0000




